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ÖZET 

 

YENİ TASARLANAN BETONARME BİR YAPININ TBDY-2018 VE 

DBYBHY-2007 İLE KARŞILAŞTIRILMASI 

 

 

 

Tazgel, Fatma 

Yüksek Lisans, İnşaat Mühendisliği Bölümü 

Danışman: Doç. Dr. Gültekin Aktaş 

Haziran 2023, 91 sayfa 

 

 

İnsanlık tarihi boyunca ciddi can ve mal kabına yol açan doğal afetlerden biri olan 

deprem, ülkemizde kritik öneme sahiptir. Deprem kuşağında bulunan ülkemizde 

meydana gelebilecek can ve mal kayıplarının önlenmesi amacıyla birçok deprem 

yönetmeliği hazırlanıp yürürlüğe konulmuştur. 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe giren 

Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği 2018 (TBDY-2018) son yönetmelik olmuştur. 

2018 TBDY yönetmeliği Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında 

Yönetmelik (DBYBHY-2007)’in depremlere karşı tasarlanan yapıların tasarım ve 

performans açısından yetersiz kalması sonucu yürürlüğe girmiştir. Teknolojik 

ilerlemeler ve artan ihtiyaçlar doğrultusunda TBDY daha gerçekçi modellenebilir 

yapılar ve yeni yaklaşımlar içermektedir. Bu tez çalışmasında yeni tasarlanan 

betonarme bir binanın TBDY’e ve DBYBHY’e göre hesapları yapılıp karşılaştırılarak 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda İdeCAD yazılımı 

kullanılarak betonarme bir yapı tasarlanıp iki yönetmeliğin benzerlikleri ve 

farklılıkları karşılaştırılmıştır. Sonuç olarak TBDY’nin daha güvenilir ve gerçekçi bir 

yaklaşım sunduğu kanısına varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Betonarme yapı, Deprem yönetmeliği, DBYBHY, İdeCAD, 

TBDY 
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ABSTRACT 

 

COMPARISON OF A NEW DESIGNED CONSTRUCTION WITH TBDY-

2018 AND DBYBHY-2007 

 

Tazgel, Fatma 

Master of Science in Department of Civil Engineering 

 Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Gültekin Aktaş 

June 2023, 91 pages 

 

Earthquake, which is one of the natural disasters that caused serious loss of life and 

property throughout the history of humanity, is of critical importance in our country. 

Many earthquake regulations have been prepared and put into effect in order to prevent 

loss of life and property that may occur in our country, which is located in the 

earthquake zone. The Turkey Building Earthquake Regulation 2018 (TBDY-2018), 

which entered into force on 1 January 2019, was the last regulation. TBDY regulation 

came into force as a result of the fact that the Regulation on Buildings to be 

Constructed in Earthquake Zones (DBYBHY-2007) was insufficient in terms of 

design and performance of the buildings designed against earthquakes. In line with 

technological advances and increasing needs, TBDY offers more realistic modellable 

structures and new approaches. Within the scope of the current study, it is aimed to 

evaluate a newly designed reinforced concrete structure by comparing it with TBDY 

and DBYBHY. For this purpose, a reinforced concrete structure was designed with the 

help of IdeCAD software and the similarities and differences of the two regulations 

were discussed. As a result, it has been determined that TBDY offers a more reliable 

and realistic approach. 

Keywords: Concrete structure, Earthquake regulation, DBYBHY, İdeCAD, TBDY 
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1. GİRİŞ 

1.1 Çalışmanın Konusu ve Kapsamı 

Deprem, insanlık tarihi boyunca yeryüzünde can ve mal kayıplarına yol açmış doğa 

olayıdır. Ülkemizde sıklıkla gerçekleşen doğal afetlerden bazıları deprem, kuraklık, 

sel, don, yangın, kıtlık, heyelan ve çığ gibi afetlerdir (Çakırbaş 2022). Bu doğal 

afetlerin temel sebepleri arasında doğa olaylarıyla birlikte insanoğlunun etkileri yer 

almaktadır (Adar, 2019). Bu bağlamda topografik etkenler ve antropojenik faaliyetler 

sonucunda meydana gelen afetlerin etkisinin önlenebilmesi veya azaltabilmesi doğru 

ve sistemli kurallar çerçevesinde mümkün olmaktadır (Toprak ve Sunkar, 2022).  

 

Önlenemez afetlerden biri olan deprem dünyada ve ülkemizde ciddi derecede maddi 

ve manevi kayıplara neden olmuştur. Dünyada meydana gelen önemli derecede büyük 

depremlerden birkaçını Kanto Depremi (1923 yılında, Japonya’da, 7.9 büyüklüğünde), 

Valdivia Depremi (1960 yılında, Şili’de, 9.5 büyüklüğünde), Good Friday Depremi 

(1964 yılında, Alaska’da, 9.2 büyüklüğünde) ve Hyogo-Ken Depremi 

(1995’te,Japonya’da, 6.9 büyüklüğünde) oluşturmaktadır (Eldemir, 2019). Tablo 1.1 

incelendiğinde 7.9 büyüklüğündeki 1939 Erzincan depreminden sonra en büyük 

deprem 1999 yılında Gölcük (Kocaeli)’de gerçekleşmiş. 7.8 büyüklüğündeki bu 

depremde 73342 yapı hasar almış ve 17480 can kaybı yaşanmıştır. Ülkemizde 

meydana gelen şiddetli depremlerin can ve mal kaybının ciddi derecede olmasının 

sebepleri arasında yönetmeliklere uygun olmayan yapıların tasarımı ve inşası, 

kullanılan malzemelerin kalitesiz olması ve inşa edilirken projeye ve hesaplara bağlı 

kalınmaması gibi nedenler sıralanabilmektedir (Elçi ve Goker, 2018). 
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Tablo 1.1 Ülkemizde gerçekleşen önemli depremler (Eldemir, 2019) 

 

 
 

Ülkemizde yapı alanlarının %98’i deprem riskiyle karşı karşıya kalmaktadır (Yalçın 

ve ark., 2022). Bu bağlamda riskli alanlardaki yapılaşmaların depreme dayanıklı 

dizaynı ve inşası için deprem yönetmeliklerimiz ciddi derecede önem taşımaktadır 

(Çetinkaya, 2022). Tablo 1.2’de gösterildiği gibi ülkemizde farklı yıllarda ve adlarda 

on adet deprem yönetmeliği yürürlüğe konulmuştur. Bu yönetmeliklerle ilgili daha 

detaylı bilgiler Bölüm 3’te verilmiştir. 

 

Tablo 1.2 Ülkemizdeki deprem yönetmeliklerinin yılları, isimleri ve kısaltmaları (Akbudak, 2020; 

Koçoğlu, 2022) 

 

 
 

1.2 Çalışmanın Amacı ve Önemi 

Ülkemiz aktif fay hatları üzerinde bulunduğundan dolayı deprem yönetmelikleri 

yapıların hasar almasını ve hasarlı yapıların meydana getirdiği can kayıplarını 

azaltması bakımından oldukça önem taşımaktadır (Adar ve ark., 2021). Yapı 

alanındaki bilimsel ilerlemeler ve teknolojik gelişmelere paralel olarak yürürlükte olan 
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deprem yönetmelikleri zamanla güncellenmektedir (Aksoylu ve Arslan, 2021). Bu 

bağlamda Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmeliğinin 

eksiklerini büyük ölçüde tamamlayan Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğinin getirdiği 

birçok yenilikle birlikte depreme daha dayanıklı tasarımlar elde edildiği görülmektedir 

(Çelik, 2022). 

 

Mevcut çalışmanın amacı yeni tasarlanan betonarme bir yapının hem TBDY’e göre 

hem de DBYBHY’e göre modellenip elde edilen sonuçların karşılaştırılmasıdır. Bu 

kapsamda 10 katlı bir betonarme yapı tasarlanarak statik hesaplamalar yapılmıştır. 

1.3 Çalışmanın Yapısı 

Bu kısım, tezin yapısıyla ilgili genel bir bilgi vermektedir. Birinci kısım olan tezin 

giriş kısmındaki konu ve kapsam başlığında doğal afetlere, depreme, deprem 

yönetmeliklerine değinilmiştir. Ardından mevcut tezin amacı ve önemi ilgili kısımda 

vurgulanmıştır. Tezin ikinci bölümünde deprem yönetmelikleriyle ilgili daha önceden 

yapılan çalışmalar detaylı şekilde incelenmiştir. Üçüncü bölümde ülkemizde yürürlüğe 

giren tüm deprem yönetmelikleri ele alınarak kapsamlı şekilde anlatılmış ve 2007 

DBYBHY ve 2018 TBDY arasındaki farklar irdelenmiştir. Akabinde dördüncü 

bölümde mevcut çalışma kapsamında ele alınan binanın özellikleri ve modellenmesi 

hem 2007 DBYBHY hem de 2018 TBDY’e göre tasarlanarak sonuçlar 

karşılaştırılmıştır. Son bölümde ise elde edilen bulgular ışığında sonuçlar tartışılmıştır.  

 

2. ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR 

Elçi ve Goker (2018) tarafından yapılan çalışmada betonarme kolonların mevcut 

yönetmelik olan 2018 TBDY ve eski yönetmelik olan 2007 DBYBHY’ne göre deprem 

performansları kıyaslanmıştır. Deneysel ve teorik olarak dört kolon örneği incelenen 

çalışmada hasar sınırları ve bölgeleri belirlenerek TBDY’nin güvenilirliğinin 

DBYBHY’den daha yüksek olduğu saptanmıştır. Gündoğay ve Aksakal (2022)' de 

yaptıkları çalışmada SAP2000 yazılımıyla betonarme kare kolonun moment-eğrilik 

ilişkisini ele alarak DBYBHY ve TBDY’ne göre kolonun eğrilik sünekliğini 

incelemişlerdir. Elde edilen analizlere göre TBDY’nin eğrilik süneklik değerleri 

DBYBHY’ne göre daha düşük olduğu görülmüştür. Çetin ve ark. (2020) yaptıkları 



4 

 

çalışmada deprem performansının olumsuz etkileyen burulma düzensizliği, beş farklı 

yapıda kullanılan zemin sınıfları temel alınarak DBYBHY ve TBDY’ne göre etkisi 

değerlendirilmiştir. Yapılan araştırmada TBDY’ne göre burulma düzensizliği 

katsayısı DBYBHY’e göre daha düşük tespit edilmiştir. Nemutlu ve Sarı (2018) 

tarafından yapılan çalışmada deprem bölgeleri dikkate alınarak SAP2000 yazılımıyla 

dört katlı çerçeve sistem ve dokuz katlı perde çerçeve sistem olan betonarme yapıları 

DBYBHY ve TBDY’e göre ayrı ayrı tasarlanıp taban kesme kuvvetleri incelenmiştir. 

Sonuç olarak emniyet bakımından taban kesme kuvvetlerinin artması dayanımı olumlu 

etkilediği için TBDY’nin daha doğru bir yaklaşım sunduğu görülmüştür. Çetinkaya 

(2022)’nın incelediği bir okul binasının güçlendirme çalışmasında elde edilen 

sonuçlara göre DBYBHY ve TBDY arasında belirgin farklılıklar tespit edilmiştir. 

Adar (2019) tarafından yapılan çalışmada İdeCAD yazılımıyla 13 katlı herhangi bir 

yapının deprem yüklerini ve DBYBHY’ne göre kıyaslayarak TBDY’nin daha detaylı 

analizler sunduğu saptanmıştır. Çelik (2022) tarafından DBYBHY’ne göre tasarlanan 

gevşek zemin sınıflı konut tipi betonarme yapıların doğrusal analiz metodu 

kullanılarak TBDY ile karşılaştırılmıştır. Yapılan karşılaştırmada düşey deprem etkisi 

TBDY’de zorunlu olarak dahil edilmesi gerektiği belirtilmiştir. Karaca (2021)’nın 

yaptığı çalışmada çeşitli zemin ve kentler için tasarım ivmelerini DBYBHY’e ve 

TBDY’e göre nasıl değiştiğini analiz etmiştir. Elde edilen analizlerde TBDY’e göre 

tasarım ivmeleri DBYBHY’den daha düşük değerlerde olduğu belirlenmiştir. Keskin 

ve Dozdoğan (2018) tarafından yapılan çalışmada ETABS yazılımı kullanılarak bir 

yapının farklı zemin sınıflarındaki deprem analizleri DBYBHY’e ve TBDY’e göre 

yapılarak kıyaslanmıştır. Adar ve ark. (2021)’nın yaptıkları çalışmada İdeCAD 

yazılımı yardımıyla betonarme bir yapının yapısal analizleri DBYBHY’e ve TBDY’e 

göre karşılaştırılıp yapısal hesaplamalarda ciddi farklılıklar bulunmuştur. Akyıldız ve 

Ayhan (2022) tarafından yapılan çalışmada İdeCAD yazılımı kullanılarak bir 

betonarme karkas yapının DBYBHY’e ve TBDY’e göre zemin etütleri yapılarak 

maliyetleri karşılaştırılmıştır. Yapılan değerlendirmelere göre TBDY’e uygun olan bu 

yapının DBYBHY’e göre maliyeti %1,60 yüksek olduğu saptanmıştır. Aksoylu ve 

Arslan (2021) tarafından yapılan çalışmada ETABS yazılımı yardımıyla çerçeve ve 

perde tipi betonarme yapılarda Eşdeğer Deprem Yöntemi ve Mod Birleştirme 

Yönteminden yararlanarak DBYBHY’e ve TBDY’e göre deprem kuvvetleri detaylı 

hesaplanarak karşılaştırılmıştır. Yapılan incelemeye göre TBDY’nin kat 
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deplasmanlarını ve sistem periyodunu olumlu yönde taban kesme kuvvetini ise 

olumsuz yönde etkilediği görülmüştür. Aslay ve Dede (2020) tarafından yapılan 

çalışmada MATLAB ve SAP2000 yazılımları yardımıyla betonarme bir yapının 

elemanlarını ve periyotlarını çıkarma senaryolarının 2007 DBYBHY ve 2018 TBDY 

yönetmeliklerine göre karşılaştırılmıştır. Ayrıca hızlı bir iterasyon yapılarak iki 

yönetmelik arasındaki farklar tartışılmıştır. Şimşek (2020)’in yaptığı çalışmada 

ETABS programı yardımıyla A3 türü düzensizliğe sahip herhangi bir betonarme 

binanın deprem analizlerini 2007 DBYBHY’e ve 2018 TBDY’e göre kıyaslayarak 

yapının yapısal analizi çıkarılmıştır. Koçoğlu (2022)’nun yaptığı çalışmada ETABS 

yazılımı aracılığıyla kaya zemin üzerindeki DBYBHY’e göre modellenen herhangi bir 

betonarme yapının TBDY’e göre farklarına değinilmiştir. Yapılan araştırmalarda 

dikkat çekici olan TBDY’nin sunduğu yeniliklerden kaynaklandığı saptanmıştır. 

Döndüren ve ark. (2021) tarafından yapılan çalışmada iki farklı zemin sınıfı 

kullanılarak betonarme bir binanın (çerçeveli ve perdeli-çerçeveli yapı) deprem analiz 

sonuçları DBYBHY’e ve TBDY’e göre karşılaştırılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre 

TBDY’e göre kat deplasmanlarının değeri yükselirken kat kesme kuvvetleri 

değerlerinin düştüğü görülmüştür. Akdeniz (2020)’in yaptığı çalışmada aynı zemin 

sınıfı kullanılarak deprem kuvvetlerinin tasarımını DBYBHY’e ve TBDY’e göre 

kıyaslanarak farklılıkları ve benzerlikleri tespit edilmiştir. Kılıç (2019)’ın yaptığı 

çalışmada İdeCAD ve SAP2000 yazılımlarının yardımıyla birinci derece deprem 

bölgesinde tasarlanan çerçeveli ve perdeli-çerçeveli betonarme yapının (konut tipi) 

yapısal analizi yapılarak sonuçlar DBYBHY’e ve TBDY’e göre karşılaştırılmıştır. 

Uçar (2019) tarafından yapılan çalışmada TBDY’e göre tasarlanan çerçeveli ve perdeli 

çerçeveli bir betonarme yapının (hastane) DBYBHY’e göre deprem performans 

analizleri kıyaslanmıştır. Ferlibaş (2020) tarafından yapılan çalışma STA4CAD 

yazılımı yardımıyla tasarlanan betonarme perde-çerçeveli sistem olan bir binanın 

Eşdeğer Deprem Yöntemi ve Mod Biriktirme Yöntemi esas alınarak DBYBHY’e ve 

TBDY’e göre statik ve dinamik analizleri karşılaştırılmıştır. Doğan ve ark. (2022) 

tarafından yapılan çalışmada beş deprem bölgesi ele alınarak SAP2000 yazılımı 

aracığıyla herhangi bir betonarme yapının çerçeve ve saplama kirişlerindeki kesit 

tesirlerinin DBYBHY’e ve TBDY’e göre değişimleri kıyaslanmıştır. Sonuç olarak 

TBDY’e göre taban kesme kuvvetlerinin artmasına paralel olarak çerçeve ve saplama 

kirişlerde mesnet momentlerinin de artığı tespit edilmiştir. Ulutaş (2019) tarafından 
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ele alınan çalışmada düşük ve iyi dayanımlı malzeme kullanarak kolon, kiriş ve 

herhangi bir perde kesiti belirlenerek DBYBHY’e ve TBDY’e göre hasar sınır 

seviyeleri karşılaştırılmıştır. Çobanoğlu (2021) yaptığı çalışmada DBYBHY’e göre 

modellenen betonarme bir binanın tasarım analizinin TBDY’e göre uyumlu olup 

olmadığı araştırılmıştır. Elde edilen sonuçlar ışığında betonarme binanın TBDY’de 

yüksek bina sınıfına uyumlu olduğu saptanmıştır. Eldemir (2019) tarafından incelenen 

bir çalışmada DBYBHY’e göre modellenen betonarme bir binanın tasarım analizleri 

ve hasar sınır seviyeleri TBDY’e göre kıyaslanmıştır. Elde edilen sonuçların 

birbirinden farklı olduğu tespit edilmiştir. Deliktaş (2020) tarafından yapılan 

çalışmada aynı deprem bölgesinde ve aynı zemin sınıfında farklı binaların DBYBHY 

ve TBDY’i revizyonları incelenmiş ve gerilmeler hesaplanarak karşılaştırılmıştır. 

Özmen ve Sayın (2021) tarafından yapılan çalışmada SAP2000 yazılımı kullanılarak 

çok katlı betonarme bir yapıyı Eşdeğer Deprem Yükü Yöntemi yardımıyla yapısal 

analizlerini DBYBHY ve TBDY’e göre karşılaştırılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre 

TBDY’nin güvenilirliği yüksek olduğu belirtilmiştir. Sezgin (2022) tarafından yapılan 

çalışmada ETABS yazılımı yardımıyla kolon süreksizliğine sahip olan bir betonarme 

bina tasarımını DBYBHY ve TBDY’e göre detaylı olarak değerlendirilmiştir. Yapılan 

değerlendirilmeler sonucunda TBDY’e göre sonuçlar daha güvenilir ve gerçekçi 

olduğu saptanmıştır. Baran ve ark. (2022)’nın yaptıkları çalışmada SAP2000 ve 

StatiCAD yazılımları aracılığıyla DBYBHY’e göre modellenen tuğla ve gazbeton 

duvarlara sahip yığma bir yapının tasarım analizlerini yaparak TBDY ile 

karşılaştırmışlardır. Elde edilen bulgulara göre taban kesme kuvvet değerleri TBDY’e 

göre daha fazla olduğu belirlemişlerdir. Akbudak (2020) tarafından yapılan çalışmada 

aynı zemin sınıfına ait farklı katlı ve farklı beton sınıfına sahip olan binaların deprem 

analizleri yapılarak DBYBHY ve TBDY’e göre benzerlikleri ve farklılıkları 

araştırılmıştır. Araştırmalar sonucunda TBDY’e göre beton sınıflarının kat sayılarıyla 

ilişkisi ölçülmüştür. Küçükaslan (2021) tarafından yapılan çalışmada dokuz katlı bir 

betonarme yapının güçlendirme öncesi ve sonrası deprem analizleri DBYBHY’e ve 

TBDY’e göre incelenerek karşılaştırılmıştır. Sonuç olarak tasarlanan yapının iki 

yönetmeliğe göre ciddi farkları olduğu tespit edilmiştir. Doğan ve ark. (2022) 

tarafından yapılan çalışmada çeşitli zemin sınıfları ve farklı katlı betonarme binaları 

SAP2000 yazılımı yardımıyla modellenerek DBYBHY’e ve TBDY’e göre 

kıyaslanmıştır. Elde edilen sonuçlara göre TBDY’e göre tasarlanan yapıların daha 
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güçlü olduğu görülmüştür. Topaktaş (2019) tarafından yapılan çalışmada kolon 

süreksizliğine sahip olan betonarme bir yapı SAP2000 programı yardımıyla 

modellenerek deprem analizleri DBYBHY’e ve TBDY’e göre kıyaslanmıştır. Elde 

edilen bulgulara göre TBDY daha detaylı bir analiz sunduğu görülmüştür. Dalyan ve 

Şahin (2019) tarafından yapılan çalışmada ETABS programı kullanılarak beş katlı 

herhangi bir betonarme binanın farklı yöntemlerle deprem analizleri yapılarak 

DBYBHY’e ve TBDY’e göre karşılaştırılmıştır. Elde edilen incelemelere göre hasar 

sınırları yakın değerlerde belirlenmiştir. Sadat (2020) tarafından yapılan çalışmada 

yeni tasarlanan betonarme bir yapının 2007 DBYBHY ve 2018 TBDY’e göre 

modellenerek zemin sınıfları ve kat sayısı dikkate alınarak iki yönetmelikte 

karşılaştırılmıştır. Yapılan analizler sonucundan belirgin farklılıklar tespit edilmiştir. 

Sarı (2020) tarafından yapılan çerçeveli bir bina SAP2000 yazılımı aracılığıyla 

modellenerek DBYBHY ve TBDY’e göre tasarım analizleri yapılmış ve hasar sınırları 

üç farklı şekilde karşılaştırılmıştır. 
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3. DEPREM YÖNETMELİKLERİ 

Türkiye’de şimdiye kadar çeşitli yıllarda, farklı isimlerde ve değişik kısaltmalarda 

yürürlüğe giren on adet deprem yönetmeliği bulunmaktadır. 

3.1 Zelzele Mıntıkalarında Yapılacak İnşaata Ait İtalyan Yapı Talimatnamesi 

1940 yılında yürürlüğe giren bu yönetmelikte kat yüksekliği, duvar kalınlığı ve benzeri 

mimari esasları ele alınmıştır. 1940’lı yıllarda betonarme binaların çok az olmasından 

dolayı bu yönetmelik kapsamında değerlendirilmemiştir (Deliktaş 2020). 

3.2 Zelzele Mıntıkaları Muvakkat Yapı Talimatnamesi 

Bu yönetmelik kapsamında cezai uygulamalar, maksimum yapı yüksekliği, zemin, 

malzeme ve işçilik özellikleri dikkat çekmiştir. Buna ek olarak detaylı olmasa da 

betonarme binalardan bahsedilmiştir (Adar ve ark. 2021).  

3.3 Türkiye Yersarsıntısı Bölgeleri Yapı Yönetmeliği 

1949 yılında yürürlüğe giren deprem yönetmeliği cezai müeyyide uygulamasını 

yürürlükten kaldırıp deprem bölgelerinin derecelerini saptamıştır (Deliktaş 2020). 1. 

ve 2. deprem bölgeleriyle ilgili az da olsa hükümler belirlenmiştir. Ayrıca deprem 

kuvvet hesaplarının formülleri (Denklem 3.1) ilk kez bu yönetmelikte incelenmiştir. 

Hem düşey etki hem de yatay etki deprem kuvvet hesabında dikkate alınmıştır (Adar, 

2019).  

𝐻 = 𝐶 + (𝐺 + 𝑛 × 𝑃)                                                                                                           3 .1 

H: Deprem kuvveti  

P: Hareketli yük 

G: Ağırlık  

n: Hareketli yük katsayısı  

C: Deprem katsayısı  
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Yönetmeliğe göre hareketli yük katsayı değerleri 1/3 ile 1 arasında değişmektedir. 

Ayrıca deprem katsayısının değeri 1. deprem bölgesine (0,04-0,02 arasında) ve 2. 

deprem bölgesine (0,03-0,01) göre değişmektedir (Adar 2019). 

3.4 Yersarsıntısı Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik 

Yönetmelik kapsamında deprem kuvvet hesabındaki deprem katsayısı ve hareketli yük 

katsayıları bazı koşullara ve yapı türüne göre sınıflandırılmıştır (Adar, 2019). Tablo 

3.1’de deprem katsayısının bazı koşullardaki değerleri verilmiştir. Tablo 3.2’ de ise 

hareketli yük katsayısının yapı türüne göre değerleri gösterilmiştir. 

 

Tablo 3.1 Bazı koşullara göre deprem katsayıları (Adar, 2019) 

 

 
 

Tablo 3.2 Hareketli yük katsayıları (Adar, 2019) 

 

 
 

3.5 1962 Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik  

ABYYHY kısaltmalı  deprem yönetmeliği doğal afetleri dikkate alarak deprem kuvvet 

analizlerini geliştirmiş ve deprem bölgelerinde inşa edilecek binaların özelliklerini 

belirtmişlerdir (Deliktaş, 2020). Deprem kuvvet hesabında Denklem 3.2 kullanılarak 

yatay yük tahmin edilmiştir. 

𝐶 = 𝐶0 × 𝑛1 × 𝑛2                                                                                                                    3.2 

Burada C0, bina yükseklik katsayısı; n1, yapı ve zemin özellikleri katsayısı ve n2, 

deprem bölgesi için değişken bir parametreyi ifade etmektedir (Adar, 2019).  
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3.6 1968 Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik 

Betonarme binaların yaygınlaşmasıyla bu yönetmelik 1968 yılında güncellenerek 

betonarme binaların özelliklerinin tespit edilmesine ek olarak görseller verilmiş ve 

deprem kuvvet analizleri geniş ölçüde açıklanmıştır (Deliktaş, 2020). Ayrıca bu 

yönetmelik kapsamında suya yakın alanlarda veya bu alanların değiştirilmesi 

koşullarında suya dayanıklı malzemelerin temin edilme gerekliliği vurgulanmıştır 

(Adar, 2019). Tablo 3.3’te gösterildiği gibi bu yönetmelik kapsamında zemin üç çeşit 

sınıfa ayrılmıştır. Öte yandan bu sınıflandırmada belirli bir parametre baz 

alınmamıştır.  

 

Tablo 3.3 Zemin türlerine göre zemin katsayıları (Keskin ve Dozdoğan, 2018) 

 

 
 

Mevcut yönetmelikte betonarme karkas binalar için bina yüksekliği 

sınırlandırılmamıştır. Ancak zemin koşulları dikkate alınarak bina yüksekliği 44 m’nin 

üzerinde olan karkas yapılar bu yönetmeliğe göre dinamik hesap metoduyla 

hesaplanmalıdır (Akdeniz, 2020). Bu hesaplamalarda yanal kuvvetler göz önüne 

alınarak Denklem 3.3’te gösterildiği gibi kesme kuvveti tahmin edilmektedir (Adar, 

2019). 

𝐹 = 𝐶 × 𝑊                                                                                                                              3.3 

Burada F, bina temelindeki kesme kuvveti; C, deprem katsayısı ve W, bina ağırlığını 

temsil etmektedir.  

 

3.7 1975 Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik 

Ülkemizi dört deprem bölgesine ayıran ve 1975 yılında yürürlüğe giren ve ABYYHY 

kısaltmalı bu deprem yönetmeliği, betonarme binalarla ilgili kapsamı genişleterek 

hesaplamalara çeşitli parametreleri dahil etmiştir (ABYYHY, 1975).  
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Bu yönetmelik kapsamında Zemin Hakim Periyoduna göre Tablo 3.4’te gösterildiği 

gibi zemin dört farklı sınıfa ayrılmıştır (Akdeniz, 2020). Zemin türlerinin tespit 

edilmesinde kayma dalga hızı (T0) göz önünde bulundurulmuştur. Ayrıca ilk kez 

mevcut yönetmelikte elastik tasarım spektrumu belirlenmiştir (Keskin ve Dozdoğan, 

2018). 

 
Tablo 3.4 Zemin Hakim Periyodu (Adar, 2019) 

 

 

3.8 1998 Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik 

Bilimsel ve Teknolojik ilerlemeler ve uluslararası deprem yönetmeliklerini dikkate 

alan 1998 yılında yürürlüğe giren ve ABYYHY kısaltmalı bu deprem yönetmeliği, 

deprem analizlerini tüm yönleriyle ele alarak binaların inşasında bina yapım 

kurallarına uygun olması gerekliliğini vurgulamıştır (Deliktaş, 2020). Ayrıca bu 

yönetmelikte dört çeşit zemin sınıflandırılması yapılmıştır. 1975 yılındaki 

yönetmelikteki kayma dalga hızına ek olarak Standart Penetrasyon Testi (SPT), Rölatif 

sıklık ve Serbest basınç direnci gibi sınıflandırılmalar dâhil olmuştur (Keskin ve 

Dozdoğan, 2018). Mevcut yönetmelik kapsamında ‘Deprem Yükü Azaltma Katsayısı’ 

ve ‘Spektral İvme Katsayısı’ depreme dayanaklı binalara uygun olacak şekilde 

belirlenmiştir (ABYYHY, 1998). Ayrıca yapı ve yapı çeşitlerine göre deprem 

analizleri ‘Eşdeğer Deprem Yükü Yöntemi, Mod Birleştirme ve Zaman Tanım 

Alanında Hesap Yöntemi’ olmak üzere üç farklı şekilde yapılmıştır (Adar, 2019). 
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3.9 2007 Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik 

1999 yılında gerçekleşen Gölcük (Marmara) Depremi sonrasında 1998 yılında 

yayınlanan ABYYHY’nin bazı bölümleri değiştirilerek 2007 yılında yürürlüğe ve 

DBYBHY kısaltmalı deprem yönetmeliği yürürlüğe girmiştir (DBYBHY, 2007). Bu 

yönetmelik kapsamında bina ve malzeme özellikleri, bölgesel yapılaşma, zorunlu 

deprem sigortası ve cezalar dahil pek çok konuya değinilmiştir (Deliktaş, 2020). 

Ayrıca mevcut yapıların güçlendirilmesinde ve incelenmesinde performansa göre 

analiz yöntemlerinin yapılması zorunlu kılınmıştır (Akdeniz, 2020).  

3.10 2018 Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği 

2007 yılında yayınlanan DBYBHY’nin uygulamalarda yetersiz kalması ve gelişen 

teknolojiye ayak uyduramamasından dolayı güncelleştirilmeye gereksinim 

duyulmuştur (Çelik, 2022). 2012 yılı kasım ayında yazımına başlanan 2016 yılında ilk 

taslağı hazırlanan bu yönetmelik 2018 yılı mart ayında taslak sürecini tamamlayarak 

1 0cak 2019 tarihinde resmi olarak yayınlanmıştır (Akyıldız ve Ayhan, 2022). Türkiye 

Bina Deprem Yönetmeliği yapıları sadece depreme dayanaklılığı bakımından değil 

aynı zamanda oluşturulan yapıların yapısal analiz açısından da ele alarak daha 

kapsamlı bir şekilde çerçevelemiştir (TBDY, 2018).  Ayrıca Türkiye Bina Deprem 

Yönetmeliği diğer yönetmeliklerin aksine zemini altı grupta sınıflandırmıştır. Bu 

bağlamda zemin sıvılaşma olasılığını geniş ölçüde irdelemiştir. Bunlara ek olarak bu 

yönetmelik kapsamında deprem bölgesi ifadesinin yerine sismik tehlike haritası ifadesi 

yer almıştır. Deprem yer hareketi seviyesi dört düzeyde ifade edilmiştir (Keskin ve 

Dozdoğan, 2018). Bu yönetmelikle getirilen yeniliklerin başlıkları şu şekildedir: 

 Deprem yer hareketi düzeyi ve spektrumları,  

 Bina kullanım sınıfları ve Bina önem katsayıları  

 Doğrusal hesap metotlarıyla deprem hesapları, 

 Deprem tasarım sınıfları,  

 Bina yükseklik sınıfları,  

 Bina performans düzeyleri, 

 Deprem etkisi altında bina performansları. 
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4. 2007 DBYBHY VE 2018 TBDY ARASINDAKİ FARKLAR 

2007 DBYBH Yönetmeliğin güncellenmesiyle 2018 TBDY arasında çeşitli farklılıklar 

göze çarpmaktadır.  

4.1 İsim ve Kapsam 

Tablo 4.1’de gösterildiği gibi bu iki yönetmeliğin bölümleri açısından farklılıkları 

dikkat çekmektedir. DBYBHY kapsamında 7 bölüm bulunmaktayken TBDY 

kapsamında bölüm sayısı 17’ye ulaşmaktadır. Ayrıca DBYBHY 166 sayfayken TBDY 

400 sayfa sayısına sahiptir (Deliktaş, 2020). DBYBHY kapsamında betonarme, çelik 

ve yığma binalar bulunurken TBDY kapsamında yerinde dökme ve ön üretimli 

betonarme, çelik ve çelik, yığma, ahşap, yüksek binalar ve yalıtımlı binalar ele 

alınmıştır (Çetinkaya, 2022). 

4.2 Deprem Bölgeleri 

Şekil 4.1 (a)’de gösterilen 1996 Deprem bölgeleri haritaları DBYBHY’de I, II, III, IV 

ve V. deprem bölgeleri sınıfına ayrılarak kullanılmıştır. 2018 TBDY’de ise Şekil 4.1 

(b)’de gösterildiği gibi deprem bölge haritası yerini Deprem Tehlike Haritalarına 

bırakmıştır. Ayrıca TBDY’de Deprem Tehlike Haritalarında belirli bir sınıflandırma 

mevcut olmayıp tüm noktalar deprem bölgesi açısından ele alınmaktadır (Adar, 2019). 
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Tablo 4.1 TBDY ve DBYBHY’nin bölümleri (Deliktaş, 2020) 

 

 
 

 
 
Şekil 4.1 Deprem bölgeleri haritası (a) ve Deprem Tehlike Haritası (b) (Türkiye Deprem Haritaları 

İnteraktif Web Uygulaması, https://tdth.afad.gov.tr, Erişim tarihi 25.04.2023) 
  

 

https://tdth.afad.gov.tr/
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4.3 Deprem Yer Hareketi Düzeyi 

DBYBHY’in içeriğinde Tablo 4.2’de gösterildiği gibi deprem düzeyi simgesi olan DD 

bulunmayıp inşa edilecek binalarda 50 yılın üzerinde olma olasılığının %10 ve tekrar 

oluşma periyodu 475 yıl kabul edilen depremleri ifade etmektedir (Çetinkaya, 2022). 

Bunun aksine TBDY’de yüksek katlı binalar için deprem yer hareket düzeyi dört ayrı 

grupta incelenmiştir (Tablo 4.3).  

a) Deprem Yer Hareketi Düzeyi-1 (DD-1), 

b) Deprem Yer Hareketi Düzeyi-2 (DD-2),  

c) Deprem Yer Hareketi Düzeyi-3 (DD-3),  

d) Deprem Yer Hareketi Düzeyi-4 (DD-4). 

En yüksek deprem yer hareketi düzeyi olan DD-1 (50 yılda aşılma ihtimali %2 ve 

tekrar oluşma periyodu 2475 yıl) olup  en düşük düzey olan DD-4 (50 yılda aşılma 

ihtimali %68, 30 yılda aşılma ihtimali %50 ve tekrar oluşma periyodu 43 yıl)’tür 

(Asığçel, 2019). Standart tasarımı temsil eden düzey ise DD-2 (50 yılda aşılma ihtimali 

%10 ve tekrar oluşma periyodu 475 yıl)’dir. DD-3 ise 50 yılda aşılma ihtimali %50’ye 

ve tekrar oluşma periyodu 72 yıla denk gelmektedir (Çelik, 2022). 

 
Tablo 4.2 DBYBHY’e göre deprem düzeyleri (Koçoğlu, 2022) 

 

 
  

Tablo 4.3 TBDY’e göre deprem yer hareketi düzeyleri (Koçoğlu, 2022) 
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4.4 Bina Önem Katsayıları ve Kullanım Sınıfları 

Bina önem katsayılarını (I) ve kullanım sınıfları (BKS) Tablo 4.4’de ve Tablo 4.5’te 

detaylı şekilde verilmiştir (Çetinkaya, 2022). DBYBHY’de bina önem katsayıları 

(I=1.5, 1.4, 1.2 ve 1.0) tanımlıyken 2018 TBDY’de bina kullanım sınıfları (BKS=1, 2 

ve 3) tanımlanmıştır (Koçoğlu, 2022). TBDY yürürlüğe girerken bina önem 

katsayılarının sadece tanım alanı farklılaşmıştır.  

 

Tablo 4.4 DBYBHY’deki bina önem katsayıları (Deliktaş, 2020) 
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Tablo 4.5 TBDY’deki bina önem katsayıları ve kullanım sınıfları (Sadat, 2020) 

 

 
 

4.5 Yerel Zemin Sınıfları 

DBYBHY kapsamında hem yerel zemin grupları (A, B, C ve D) hem de yer zemin 

sınıfları (Z1, Z2, Z3 ve Z4) Tablo 4.6’da ve Tablo 4.7’de gösterilmiştir. Öte yandan 

Tablo 4.8’de gösterildiği gibi  TBDY  kapsamında ise sadece yerel zemin sınıfları (ZA, 

ZB, ZC, ZD, ZE ve ZF) ele alınmıştır (Çelik 2022). Burada (Vs)30, üst 30 m’deki 

ortalama kayma dalgası hızı; (N60)30, ortalama standart penetrasyon deneyi darbe 

sayısı; (cu)30 ise ortalama drenajsız kayma dayanımını ifade etmektedir (Akdeniz, 

2020). 
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Tablo 4.6 DBYBHY’deki yerel zemin grupları (Karaca, 2021; DBYBHY, 2007) 

 

 
 

 

Tablo 4.7 DBYBHY’deki yerel zemin sınıfları (Karaca, 2021; DBYBHY, 2007) 
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Tablo 4.8 TBDY’deki yerel zemin sınıfları (Deliktaş, 2020) 

 

 
 

4.6 Spektral İvme Katsayıları 

Spektral ivme katsayıları, A(T), deprem yüklerini saptamaya yardımcı olmaktadır 

(Denklem 4.1). Yatay tasarım ivme spektrumu hesapları iki yönetmeliğe göre 

değişmektedir. DBYBHY kapsamındaki elastik spektral ivme hesabı, Sae(T), Denklem 

4.2’de gösterildiği gibi spektral ivme katsayısının yerçekimiyle çarpımına denk 

gelmektedir. Spektrum katsayısını ifade eden S(T) Denklem 4.3, 4.4 ve 4.5’te 

gösterildiği gibi elde edilmektedir. Şekil 4.2’de gösterilen TA ve TB miktarları yalnızca 

yerel zemin sınıfına göre değişmektedir (Adar, 2019). 

𝐴(𝑇) = 𝐴0 × 𝐼 × 𝑆(𝑡)                                                                                                            4.1 

𝑆𝑎𝑒(𝑇) = 𝐴(𝑇) × 𝑔                                                                                                                4.2 

𝑆(𝑇) = [1 + 1.5
𝑇

𝑇𝐴
]                           (0 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐴)                                                           4.3 

𝑆(𝑇) = 2.5                                             (𝑇𝐴 < 𝑇 ≤ 𝑇𝐵)                                                        4.4 
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𝑆(𝑇) = 2.5
𝑇𝐵

𝑇
                                        (𝑇𝐵 < 𝑇)                                                                 4.5 

 
 

Şekil 4.2 DBYBHY’deki yatay tasarım ivme spektrumu (Çobanoğlu, 2021) 

 

 

4.7 Etkin Yer İvme Katsayıları  

DBYBHY’de geçen etkin yer ivme katsayılarının deprem bölgelerine göre değerleri 

Tablo 4.9’da verilirken spektrum karakteristik periyotları olan TA ve TB’nin yerel 

zemin sınıfına bağlı değerleri Tablo 4.10’da gösterilmiştir. 

 

 

Tablo 4.9 DBYBHY’deki etkin yer ivme katsayısı (Deliktaş, 2020) 

 

 
 

Tablo 4.10 DBYBHY ‘deki spektrum karakteristik periyotları (Deliktaş, 2020) 
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4.8 Yerel Zemin Etki Katsayıları 

Yerel zemin sınıflarının baz alınarak tanımlandığı yerel zemin etki katsayıları TBDY 

kapsamında dahil olup DBYBHY’de yer almamaktadır. Ayrıca Tablo 4.11 ve Tablo 

4.12’de gösterilen yerel zemin etki katsayılarından yararlanılarak harita spektral ivme 

katsayılarını (SS) belirlenebilmektedir. 

 

Tablo 4.11 Kısa periyot için yerel zemin etki katsayıları 

 

 

 

Tablo 4.12 1.0 saniye periyot için yerel zemin etki katsayıları 

 

 
 

 

TBDY kapsamında ilk defa incelenen harita spektral ivme katsayıları, kısa periyot 

harita spektral ivme katsayısı (SS) ve 1.0 saniye periyot için harita spektral ivme 

katsayısı (S1) olarak iki ayrı grupta incelenmektedir. Harita spektral ivme 

katsayılarının yerel zemin etki katsayılarına çarpılmasıyla elde edilen katsayıları da 

tasarım spektral ivme katsayıları olarak ifade edilmektedir. 

𝑆𝐷𝑆 = 𝑆𝑆 × 𝐹𝑆                                                                                                                           4.6 

𝑆𝐷1 = 𝑆1 × 𝐹1                                                                                                                           4.7 
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Denklem 4.6 ve 4.7’de verilen SDS, kısa periyot tasarım spektral ivme katsayısı; SD1, 

1.0 saniye periyot için tasarım spektral ivme katsayısı; SS, kısa periyot harita spektral 

ivme katsayısı; S1, 1.0 saniye periyot için tasarım spektral ivme katsayısı; FS, kısa 

periyot bölgesi için yerel zemin etki katsayıları ve F1 ise 1.0 saniye periyot için yerel 

zemin etki katsayılarıdır.  

4.9 Yatay Elastik İvme Spektrumları 

TBDY’deki yatay elastik ivme spektrumunun deprem yer hareketine göre yatay elastik 

tasarım spektral ivmeleri yerçekimine bağlı olarak Denklem 4.8, 4.9, 4.10 ve 4.11’de 

gösterilmektedir. Ayrıca Şekil 4.3’te bu yönetmelikte yer alan yatay tasarım ivme 

spektrum grafiği gösterilmiştir. 

𝑆𝑎𝑒(𝑇) = [0.4 + 0.6
𝑇

𝑇𝐴
] 𝑆𝐷𝑆                                     (0 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐴)                                    4.8 

𝑆𝑎𝑒(𝑇) = 𝑆𝐷𝑆                                                               (𝑇𝐴 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐵)                                  4.9 

𝑆𝑎𝑒(𝑇) =
𝑆𝐷1

𝑇
                                                             (𝑇𝐵 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐿)                                4.10 

𝑆𝑎𝑒(𝑇) =
𝑆𝐷1𝑇𝐿

𝑇2
                                                          (𝑇𝐿 ≤ 𝑇)                                          4.11 

 

Burada SDS ve SD1, tasarımsal ivme katsayıları; T, doğal titreşim periyodu; TL, sabit 

yer değişim bölgesine geçiş periyodu; TA ve TB, yatay tasarım spektrum periyotlarını 

belirtmektedir. Bu değerler büyük ölçüde zemin sınıfına ve arazi koordinatlarından 

etkilenir (Adar, 2019). 
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Şekil 4.3 TBDY’deki yatay tasarım ivme spektrumu (Çobanoğlu, 2021) 

 

4.10 Düşey Elastik Tasarım İvmesi 

Düşey elastik tasarım ivme spektrumu açısından bu iki yönetmelik incelendiği zaman 

DBYBHY’de bu kavramın bulunmadığı tespit edilmiştir (Adar, 2019). TBDY ile 

gelen bu yenilik Şekil 4.4’te gösterildiği gibi SaeD ile gösterilip Denklem 4.12’de, 

4.13’te, 4.14’te, 4.15’te, 4.16’da ve 4.17’de gösterilen formüller yardımıyla 

hesaplanabilmektedir (Akdeniz 2020).  

 𝑆𝑎𝑒𝐷(𝑇) = [0.32 + 0.48 (
𝑇

𝑇𝐴𝐷
)] 𝑆𝐷𝑆              0 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐴𝐷                                           4.12 

𝑆𝑎𝑒𝐷(𝑇) = 𝑆𝐷𝑆                                                     𝑇𝐴𝐷 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐵𝐷                                       4.13 

𝑆𝑎𝑒𝐷(𝑇) = 0.8𝑆𝐷𝑆 (
𝑇𝐵𝐷

𝑇
)                                𝑇𝐵𝐷 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐿𝐷                                        4.14 

𝑇𝐴𝐷 =
𝑇𝐴

3
                                                                                                                                 4.15 

𝑇𝐵𝐷 =
𝑇𝐵

3
                                                                                                                                4.16 

𝑇𝐿𝐷 =
𝑇𝐿

2
                                                                                                                                 4.17 
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Şekil 4.4 TBDY’deki düşey elastik tasarım ivme spektrum grafiği (Asığçel 2019) 

 

4.11 Deprem Tasarım Sınıfları 

Deprem tasarım sınıfı (DTS) DBYBHY kapsamında bulunmamaktadır. Bu konu da 

TBDY ile getirilen yeniliklerden biridir. Deprem tasarım sınıfı Tablo 4.13’te 

gösterildiği gibi hem bina kullanım sınıflarına göre hem de DD-2 deprem yer hareketi 

düzeyine bağlı olarak elde edilmiştir (Çetinkaya, 2022). 

 

Tablo 4.13 TBDY’deki deprem tasarım sınıfları (Çobanoğlu, 2021) 

 

 
 

4.12 Bina Yükseklik Sınıfları 

DBYBHY’de yer almayan bu kavram TBDY ile yürürlüğe konulmuştur. TBDY 

kapsamında sekiz çeşit bina yükseklik sınıfı tanımlanıp bina yükseklik aralıkları Tablo 

4.14’te gösterildiği belirlenmiştir. Ayrıca bina yükseklik sınıfı 1 için tabloda gösterilen 

aralıklar yalnızca yüksek binalarda geçerlidir (Adar, 2019). 
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Tablo 4.14 TBDY’deki bina yükseklik aralıkları (Adar, 2019) 

 

 
 

4.13  Bina Performans Düzeyleri 

Bina performans düzeyleri bu iki yönetmelik kapsamında incelendiğinde TBDY, 

DBYBHY’den daha kapsamlı hale dönüştürülmüştür. Bina performans düzeyleri 

DBYBHY kapsamında binada meydana gelen hasar seviyesiyle bağlantılı olup Hemen 

Kullanım Performans Düzeyi, Can Güvenliği Performans Düzeyi ve Göçme Öncesi 

Performans Düzeyi olarak üç sınıflandırma yapılmıştır. Öte yandan TBDY 

kapsamında bina performans düzeyleri performans hedeflerine bağlı olup Şekil 4.5’te 

gösterilmektedir. 

 

 
 

Şekil 4.5 TBDY’deki bina performans düzeyleri (Asığçel, 2019) 
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4.14 Deprem Yükü Azaltma Katsayıları ve Dayanım Fazlalığı Katsayıları 

Deprem yükü azaltma katsayısı da bu iki yönetmeliğin farklarından birini 

oluşturmaktadır. Bu katsayı DBYBHY kapsamında Denklem 4.18’de ve 4.19’da 

verilen formüllerle hesaplanmaktadır. TBDY’de ise Denklem 4.20’de ve 4.21’de 

gösterildiği gibi hesaplanmaktadır (Adar, 2019). 

𝑅𝑎(𝑇) = 1.5 + (𝑅 − 1.5)
𝑇

𝑇𝐴
                                          0 ≤ 𝑇 ≤ 𝑇𝐴                              4.18 

𝑅𝑎(𝑇) = 𝑅                                                                           𝑇𝐴 < 𝑇                                     4.19 

𝑅𝑎(𝑇) =
𝑅

𝐼
                                                                          𝑇 > 𝑇𝐵                                     4.20 

𝑅𝑎(𝑇) = 𝐷 + (
𝑅

𝐼
− 𝐷)

𝑇

𝑇𝐵
                                               𝑇 ≤ 𝑇𝐵                                     4.21 

 

Burada Ra(T), deprem yükü azaltma katsayısı; R, taşıyıcı sistemin davranış katsayısı; 

D, dayanım fazlalığı katsayısı; I, bina önem katsayısı; T, doğal titreşim periyodu ve 

TB spektrum köşe periyodunu ifade etmektedir. 

 

Bunlara ek olarak DBYBHY kapsamında yer almayan dayanım fazlalığı katsayısı ise 

akma dayanımının tasarım dayanımına oranca fazlalığını temsil eden bir katsayıdır.  

4.15 Göreli Kat Ötelemelerinin Sınırlandırılması 

DBYBHY kapsamında bir kolonda veya perdede art arda gelen iki kat arasındaki yer 

değişim farkını ifade eden bu kavram Denklem 4.22’de, 4.23’te ve 4.24’te verilen 

formüllerle hesaplanmaktadır. 

∆𝑖= 𝑑𝑖 − 𝑑𝑖−1                                                                                                                        4.22 

𝛿𝑖 = 𝑅 × ∆𝑖                                                                                                                            4.23 

(𝛿𝑖)𝑚𝑎𝑥

ℎ𝑖
≤ 0.02                                                                                                                        4.24   
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Burada 𝛿𝑖, göreli kat ötelemesini; ∆𝑖, azaltılmış göreli kat ötelemesini; 𝑑𝑖 ve 𝑑𝑖−1 

binanın i’inci ve (i-1)’inci kattaki bir kolonda veya perdedeki yatay yerdeğiştirmeleri; 

𝛿𝑖,𝑚𝑎𝑥, kattaki en büyük etkin göreli kat ötelemesi değerini temsil etmektedir. 

 

TBDY’e göre ise X deprem yönünde bir kolonda veya perdede art arda gelen iki kat 

arasındaki yer değişimi farkını ifade etmektedir. Denklem 4.25, 4.26, 4.27 ve 4.28’de 

verilen formüllerle belirlenmektedir. 

∆𝑖
(𝑋)= 𝑢𝑖

(𝑋) − 𝑢𝑖−1
(𝑋)                                                                                                         4.25 

𝛿𝑖
(𝑋)

=
𝑅

𝐼
∆𝑖

(𝑋)                                                                                                                      4.26 

𝜆
𝛿𝑖,𝑚𝑎𝑥

(𝑋)

ℎ𝑖
≤ 0.008 𝜅                                                                                                             4.27  

  𝜆
𝛿𝑖,𝑚𝑎𝑥

(𝑋)

ℎ𝑖
≤ 0.016 𝜅                                                                                                          4.28 

 

Burada X deprem yönünü için 𝛿𝑖, göreli kat ötelemesini; ∆𝑖, azaltılmış göreli kat 

ötelemesini; 𝑢𝑖 ve 𝑢𝑖−1 binanın i’inci ve (i-1)’inci kattaki herhangi bir kolonda veya 

perdedeki yatay yer değiştirmeleri; 𝛿𝑖,𝑚𝑎𝑥, kattaki en büyük etkin göreli kat ötelemesi 

değerini; 𝜆, elastik tasarım spektral ivmesini; 𝜅 katsayısı ise betonarme yapılarda 1 

değerini alan katsayıyı ifade etmektedir. Ayrıca Denklem 4.27 ve Denklem 4.28 farklı 

koşullar sağlandığı durumlarda kullanılır. 

4.16 İkinci Mertebe Etkileri 

DBYBHY’e göre yapıların taşıyıcı elemanlarının doğrusal elastik olmayan 

davranışının temel alan ikinci mertebe etkileri Denklem 4.29’da verilen formülle 

hesaplanabilmektedir. Denklem 4.29’daki şartın bir katta uygun olmaması durumunda, 

taşıyıcı sistem elemanlarının rijitliği yeterli şekilde artırılarak deprem hesabı 

yenilenecektir. 

𝜃𝑖 =
(∆𝑖)𝑜𝑟𝑡 ∑ 𝑤𝑗

𝑁
𝑗=𝑖

𝑉𝑖ℎ𝑖
≤ 0.12                                                                                               4.29 
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Burada 𝜃𝑖, deprem yönünde her bir katta ikinci mertebe gösterge değerini; (∆𝑖)𝑜𝑟𝑡, 

i’inci katta yer alan kolon ve perdelerdeki azaltılmış göreli kat ötelemelerinin kattaki 

ortalama miktarını temsil etmektedir. 

 

TBDY, DBYBHY kapsamına göre daha detaylandırılmıştır. Türkiye Bina Deprem 

Yönetmeliğindeki ikinci mertebe etkileri Denklem 4.30, 4.31 ve 4.32’deki formüllerle 

hesaplanabilmektedir. 

𝜃𝐼𝐼,𝑖
(𝑋)

=
(∆𝑖

(𝑋)
)𝑜𝑟𝑡 ∑ 𝑤𝑘

𝑁
𝑘=𝑖

𝑉
𝑖

(𝑋)
× ℎ𝑖

                                                                                                   4.30 

  𝜃𝐼𝐼,𝑚𝑎𝑥
(𝑋)

≤ 0.12
𝐷

𝑅𝐶ℎ
                                                                                                              4.31 

𝛽𝐼𝐼
(𝑋)

= 0.88 +
𝐶ℎ𝑅

𝐷
𝜃𝐼𝐼,𝑚𝑎𝑥

(𝑋)
≥ 1                                                                                        4.32 

Burada 𝜃𝐼𝐼,𝑖
(𝑋)

, X deprem yönündeki her bir i’inci kattaki ikinci mertebe gösterge 

değerini; (∆𝑖
(𝑋)

)𝑜𝑟𝑡, i’inci kat içindeki X deprem yönünde kolon ve perdelerdeki 

azaltılmış göreli kat ötelemelerinin kattaki ortalama miktarını; R, taşıyıcı sistem 

davranış katsayısını; D, dayanım fazlalığı katsayısını; 𝐶ℎ, taşıyıcı sistem elemanlarının 

doğrusal olmayan histeriktik davranışının katsayısını; 𝜃𝐼𝐼,𝑚𝑎𝑥
(𝑋)

, bütün katlar için X 

deprem yönünde hesaplanan 𝜃𝐼𝐼,𝑖
(𝑋)

’lerin maksimum miktarını ve 𝛽𝐼𝐼
(𝑋)

, ikinci mertebe 

büyütme katsayısını ifade etmektedir. 

4.17 Deprem Etkisi Altında Düzensiz Binalar 

Düzensiz binalar her iki yönetmelikte de iki ayrı grupta incelenmektedir. Plandaki 

düzensizlikler burulma düzensizliği (A1), döşeme süreksizlikleri (A2) ve planda 

çıkıntılar bulunması (A3) olmak üzere kendi içinde üç grupta sınıflandırılmaktadır. 

Düşey yönündeki düzensizlikler ise komşu katlar arası dayanım düzensizliği (B1-zayıf 

kat), komşu katlar arası rijitlik düzensizliği (B2-yumuşak kat) ve taşıyıcı sistemin 

düşey elemanlarının süreksizliği (B3) olmak üzere üç sınıfta gruplandırılmaktadır. Bu 

sınıflandırılmalar DBYBHY ve TBDY kapsamına göre çok az farklılıklar olmaktadır.  
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4.17.1 Burulma düzensizliği (A1) 

Hem DBYBHY kapsamında hem de TBDY kapsamında birbirine dik iki deprem 

doğrultusunun her birinde, herhangi bir katta en yüksek göreli kat ötelemelerinin 

miktarı o kattaki aynı yönde ortalama göreli ötelemeye oranı olarak tanımlanmaktadır. 

 

DBYBHY kapsamında burulma düzensizliği katsayısının (𝜂𝑏𝑖) 1.2’den fazla olması 

hali Şekil 4.6’da gösterilmiştir. Ayrıca bu yönetmelik kapsamında burulma 

düzensizliği formülleri Denklem 4.33 ve 4.34’te verildiği gibi hesaplanmaktadır. 

 

 
 

Şekil 4.6 DBYBHY’ne göre burulma katsayısının 1.2’den fazla olma durumu 

 

(∆𝑖)𝑜𝑟𝑡 =
1

2[(∆𝑖)𝑚𝑎𝑥 + (∆𝑖)𝑚𝑖𝑛]
                                                                                      4.33 

𝜂𝑏𝑖 =
(∆𝑖)𝑚𝑎𝑥

(∆𝑖)𝑜𝑟𝑡
                                                                                                                       4.34 

TBDY kapsamındaki burulma düzensizliği katsayısının (𝜂𝑏𝑖) 1.2’den fazla olması 

durumu Şekil 4.7’de verilmiştir. Bu yönetmelik kapsamındaki burulma düzensizliği 

formülleri ise Denklem 4.35 ve 4.36’da verilmiştir. 
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(∆𝑖
(𝑋)

)𝑜𝑟𝑡 =
1

2 [(∆𝑖
(𝑋)

)
𝑚𝑎𝑥

+ (∆𝑖
(𝑋)

)
𝑚𝑖𝑛

]
                                                                         4.35 

𝜂𝑏𝑖 =
(∆𝑖

(𝑋)
)

𝑚𝑎𝑥

(∆𝑖
(𝑋)

)
𝑜𝑟𝑡

                                                                                                                   4.36 

 

 

 
 

Şekil 4.7 TBDY’e göre burulma düzensizliği katsayısının 1.2’den fazla olma durumu 

 

4.17.2 Komşu katlar arası dayanım düzensizliği (B1-Zayıf Kat) 

Betonarme yapılarda, birbirine dik iki deprem doğrultusunun herhangi biri için, 

herhangi bir kattaki etkili kesme alanının, hemen üst katındaki etkili kesme alanına 

oranı hem DBYBHY’de hem de TBDY’de dayanım düzensizliği katsayısı (𝜂𝑐𝑖) olarak 

tanımlanmaktadır. DBYBHY kapsamında dayanım düzensizliği katsayısı formülü 

Denklem 4.37’de, herhangi bir katta etkili kesme alanının formülü ise Denklem 

4.38’de verilmiştir. TBDY’e göre ise dayanım düzensizliği katsayısı formülü Denklem 

4.37’de, herhangi bir katta etkili kesme alanının formülü ise Denklem 4.39’da 

gösterilmiştir. 
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𝜂𝑐𝑖 =
(∑ 𝐴𝑒)𝑖

(∑ 𝐴𝑒)𝑖+1
                                                                                                                    4.37 

∑ 𝐴𝑒 = ∑ 𝐴𝑤 + ∑ 𝐴𝑔 + 0.15 ∑ 𝐴𝑘                                                                         4.38 

(∑ 𝐴𝑒)𝑖 = (∑ 𝐴𝑤)𝑖 + (∑ 𝐴𝑔)𝑖 + (0.15 ∑ 𝐴𝑘)𝑖                                                     4.39 

 

4.17.3 Komşu katlar arası rijitlik düzensizliği (B2-Yumuşak Kat) 

Birbirlerine dik yönde iki deprem doğrultusunun her birinde, bodrum katlar hariç 

herhangi bir i’inci kat içindeki ortalama göreli kat ötelemesi oranının hemen üst 

veya alt kat içindeki ortalama göreli kat ötelemesi oranına bölünmesi hem 

DBYBHY’de hem de TBDY’de rijitlik düzensizliği katsayısı (𝜂𝑘𝑖) olarak 

tanımlanmaktadır. DBYBHY kapsamında rijitlik düzensizliği formülleri Denklem 

4.40 ve 4.41’de, TBDY kapsamında rijitlik düzensizliği formülleri ise Denklem 4.42 

ve 4.43’te verilmiştir. 

𝜂𝑘𝑖 =

(
∆𝑖

ℎ𝑖
)

𝑜𝑟𝑡

(
∆𝑖+1

ℎ𝑖+1
)

𝑜𝑟𝑡

                                                                                                                    4.40 

𝜂𝑘𝑖 =

(
∆𝑖

ℎ𝑖
)

𝑜𝑟𝑡

(
∆𝑖−1

ℎ𝑖−1
)

𝑜𝑟𝑡

                                                                                                                    4.41 

𝜂𝑘𝑖 =

(
∆𝑖

(𝑋)

ℎ𝑖
)

𝑜𝑟𝑡

(
∆

𝑖+1

(𝑋)

ℎ𝑖+1
)

𝑜𝑟𝑡

                                                                                                                   4.42 
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𝜂𝑘𝑖 =

(
∆𝑖

(𝑋)

ℎ𝑖
)

𝑜𝑟𝑡

(
∆

𝑖−1

(𝑋)

ℎ𝑖−1
)

𝑜𝑟𝑡

                                                                                                                   4.43 

 

4.18 Beton Sınıfları 

Beton sınıfları (C) açısından DBYBHY’de betonarme yapılar için beton dayanım 

sınıflarının alt limiti C20 iken üst limiti C50 olarak kabul edilmiştir. TBDY’de ise 

betonarme yapıların hepsi için beton dayanım sınıflarının alt limiti C25 iken üst limiti 

C80 olarak kabul edilmiştir (Çetinkaya, 2022).  

4.19 Donatı Çeliği 

Donatı çeliği (S/B) DBYBHY kapsamında betonarme binalarda S220 ve S420 

kullanılırken TBDY’de B420C ve B500C (nervürlü donatı) kullanılmıştır. Nervürlü 

donatı çeliğinin çekme dayanımının akma dayanımına oranı standartlardaki koşulu 

taşıdığı takdirde S420 de kullanılabilmektedir (Adar, 2019). 

4.20 Kolon 

Kolon özellikleri açısından DBYBHY ve TBDY’i arasında Tablo 4.15’te gösterildiği 

gibi bazı önemli farklar bulunmaktadır. 
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Tablo 4.15 DBYBHY’e ve TBDY’e göre kolon özellikleri 

 

 
 

𝑉𝑒 =
𝑀𝑎𝑀ü

𝑙𝑛
                                                                                                                             4.44 

𝑉𝑒 = 𝑉𝑄 + 𝑉𝐺 + 𝑉𝐸                                                                                                                 4.45 

𝑉𝐸 ≤ 𝑉𝑟                                                                                                                                     4.46 

𝑉𝑒 ≤ 0.22𝐴𝑊𝑓𝑐𝑑                                                                                                                    4.47 

𝑉𝑒 = 𝑉𝑄 + 𝑉𝐺 + 𝐷𝑉𝐸                                                                                                              4.48 

𝑉𝑒 ≤ 0.85𝐴𝑊√𝑓𝑐𝑘                                                                                                                  4.49 

 

4.21 Kiriş 

Kiriş özellikleri bakımından da DBYBHY ve TBDY’i arasından Tablo 4.16’da 

verildiği gibi dikkate alınması gereken farklar bulunmaktadır. 
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Tablo 4.16 DBYBHY ve TBDY’e göre kiriş özellikleri 

 

 
 

𝑉𝑒 = 𝑉𝑑𝑦 ±
𝑀𝑝𝑖 + 𝑀𝑝𝑗

𝑙𝑛
                                                                                                       4.50 

𝑉𝑒 ≤ 0.22𝑏𝑤𝑑𝑓𝑐𝑑                                                                                                                    4.51 

𝑉𝑒 ≤ 0.85𝑏𝑤𝑑√𝑓𝑐𝑘                                                                                                                4.52 

 

4.22 Perde 

Perde özellikleri incelendiğinde DBYBHY’e göre TBDY’i Tablo 4.17’de gösterildiği 

gibi daha ayrıntılı olarak ele alınmıştır. 
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Tablo 4.17 DBYBHY ve TBDY’e göre perde özellikleri 

 

 
 

𝑉𝑒 = 𝛽𝑣

(𝑀𝑝)𝑡

(𝑀𝑑)𝑡
𝑉𝑑                                                                                                                   4.53 

𝑉𝑒 = 𝑉𝑄 + 𝑉𝐺 + 𝑉𝐸                                                                                                                 4.54 

𝑉𝑒 ≤ 0.22𝐴𝑐ℎ𝑓𝑐𝑑                                                                                                                    4.55 

𝑉𝑒 = 𝑉𝑄 + 𝑉𝐺 + 𝜆𝐷𝑉𝐸                                                                                                           4.56 

𝑉𝑒 = 0.85𝐴𝑐ℎ√𝑓𝑐𝑘     (𝐵𝑜ş𝑙𝑢𝑘𝑠𝑢𝑧 𝑃𝑒𝑟𝑑𝑒𝑙𝑒𝑟𝑑𝑒)                                                           4.57 

𝑉𝑒 = 0.65𝐴𝑐ℎ√𝑓𝑐𝑘    (𝐵𝑎ğ 𝐾𝑖𝑟𝑖ş𝑙𝑖 𝑃𝑒𝑟𝑑𝑒𝑙𝑒𝑟)                                                                4.58 
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4.23 Döşeme 

DBYBHY ve TBDY döşeme özellikleri bakımından Tablo 4.18’de gösterildiği gibi 

ele alınmıştır. 

 

Tablo 4.18 DBYBHY ve TBDY’e göre döşeme özellikleri 

 

 
 

𝜏𝑟 = 0.65𝑓𝑐𝑡𝑑 + 𝜌𝑓𝑦𝑑                                                                                                            4.59 

 

4.24 Ahşap Yapılar 

DBYBHY kapsamında olmayıp TBDY’de geçen konulardan biri de ahşap yapılardır. 

Ahşap yapılar TBDY’de depreme karşı davranışı bakımından Şekil 4.8’de verildiği 

gibi Kaplamalı Panel Sistemleri ve Çaprazlı Panel Sistemleri olarak iki gruba 

ayrılmıştır. Ayrıca bu yönetmelik kapsamında ahşap taşıyıcı sistemlerde TS EN 

1995’teki kurallara uygun şekilde dizayn edileceği belirtilmektedir. Herhangi bir 

ahşap malzemenin herhangi bir ahşap veya çelik malzemeyle birleştirilmesi halinde en 

düşük ahşap malzeme kalınlığı 10d  ve en yüksek çapın 12 mm olacağı yer almıştır. 

Buna ek olarak döşeme veya perde gibi elemanların herhangi bir ahşap malzemeyle 

birleştirilmesi halinde kalınlık en düşük 4d ve çivi çapı en yüksek 3.1 mm olması da 

bulunmaktadır. Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğinde ahşap malzemeler için 

belirtilen katsayılar Tablo 4.19’da verilmiştir. 
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Şekil 4.8 TBDY’de ahşap yapıların depreme gösterdiği davranış türleri 

 

Tablo 4.19 TBDY’de ahşap malzeme katsayıları 

 

 
 

4.25 Temeller 

Temeller ele alındığında ise DBYBHY kapsamında bağ kirişleri esas alınarak zemin 

sınıflarıyla uyumlu olarak Tablo 4.20’de gösterildiği gibi sınırlandırılmalar 

bulunmaktadır. Bu yönetmelikte bağ kirişlerde en düşük en kesit boyutu serbest açıklık 

miktarının 1/30’ı kadar, kullanılacak en düşük etriye çapı 8 mm ve en yüksek etriye 

aralığı 200 mm olması gerektiği belirtilmektedir. Öte yandan TBDY kapsamında bağ 

kirişlerde boyut minimum 300mm×300mm, en düşük donatı oranı 0.005, kullanılacak 

en düşük etriye çapı 8 mm ve etriye aralığı 200 mm olması gerektiği yer almaktadır. 

Ayrıca bağ kirişlerinden ziyade betonarme döşeme kullanıldığında döşeme kalınlığı 

en düşük 150 mm olması gerektiği de verilmiştir. 
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Tablo 4.20 DBYBHY’de bağ kiriş sınırları 
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5. BİNA ÖZELLİKLERİ VE MODELLEME 

5.1 Bina Özellikleri 

Mevcut tez kapsamında ele alınan yapı, Diyarbakır ili Ergani ilçesi sınırlarında yeni 

tasarlanmış bir bina projesinden oluşmaktadır. İdeCAD yazılımı aracılığıyla 

betonarme yapı olarak dizayn edilen binanın statik projesi yapılarak yapı geometrisi 

ve taşıyıcı sistemlerde dikkate alınmıştır. Mevcut yapının deprem analizleri 

DBYBHY’e ve TBDY’ne göre ayrı ayrı yapılarak kıyaslanmıştır.  

5.1.1 Binanın geometrik bilgileri 

Mevcut tez kapsamında incelenen betonarme binanın yapı bilgisi ayrıntılı olarak Tablo 

5.1’de verilmiştir. Şekil 5.1’de yeni tasarlanan yapının üç boyutlu görünümü 

verilmiştir. Şekil 5.2’de gösterildiği gibi ele alınan betonarme bina bir bodrum katı, 

bir zemin katı, yedi kat ve bir çatı katı olmak üzeri toplam on kat olarak tasarlanmıştır. 

Yapının tüm yüksekliği 31.00 m, rijit bodrum üst yapı yüksekliği 28.00 m, rijit bodrum 

kat sayısı 1, maksimum kat yüksekliği 3.50 m ve maksimum kiriş açıklığı 6.63 

metredir. Binada 14 adet rijit diyafram mevcuttur. 

  

 
 

Şekil 5.1 Yeni tasarlanan yapının üç boyutlu görünümü 
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Şekil 5.2 Yeni tasarlanan yapının kat planı 

 

Tablo 5.1 Yeni tasarlanan betonarme binanın yapı özellikleri 

 

 
 

5.1.2 Binanın malzeme bilgileri 

Ele alınan betonarme binanın malzeme özellikleri Tablo 5.2’de gösterilmiştir. Yapıda 

kolonlar, perdeler, kirişler, döşemeler ve temellerde malzeme olarak C25, S420 

kullanılmıştır. Tasarlanan binanın beton ve çelik güvenlik katsayısı sırasıyla 1.5 1.15 
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olarak hesaba katılmıştır. Ayrıca çelik akma dayanımı 235 MPa ve çelik kopma 

dayanımı 36709.784 tf/m2 olarak alınmıştır. 

 

Tablo 5.2 Yeni tasarlanan betonarme binanın malzeme özellikleri 

 

 
 

Mevcut tez kapsamında incelenen betonarme binanın yapı geometrik bilgileri ve 

malzeme bilgileri DBYBHY ve TBDY’e göre aynı parametreler ve değerler 

kullanılarak ele alınmıştır. Yapıya ait diğer özellikler bu iki yönetmelik için farklılık 

göstermektedir. 

5.2 Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmeliğe Göre 

Modelleme 

Mevcut tez kapsamında incelenen binanın DBYBHY’ne göre deprem ve zemin 

parametreleri ile yükleme ve kombinasyon parametreleri bu kısımda ele alınmıştır. 

5.2.1 Deprem parametreleri 

DBYBHY’e göre tasarlanan binanın bina önem katsayısı (I) 1, taşıyıcı sistem davranış 

katsayısı (X/Y) girilen ve seçilen değerler aynı olup bu değer 7/7, eksantrisite oranı 

0.05, süneklik düzeyi [X,Y] yüksek/yüksek, deprem bölgesi 3 ve etkin ivme katsayısı 

0.20 olmaktadır. 
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5.2.2 Zemin parametreleri 

DBYBHY‘ne Şekil 5.3’te zemin kat planı verilen yapının zemin grubu A, zemin tipi 

Z2, spektrum karakteristik periyotları Ta 0.150 ve Tb 0.400, zemin emniyet gerilmesi 

60.00 tf/m2 ve yatak katsayısı 3920.00 tf/m3’tür. 

 

 
 

Şekil 5.3 Yeni tasarlanan yapının DBYBHY-2007’ye göre zemin kat planı 
 

5.2.3 Yükleme ve kombinasyonlar 

Tasarlanan betonarme yapıya etki eden yükler Şekil 5.4’te gösterildiği gibi sabit yük, 

hareketli yük, X ve Y yönünde ek dışmerkezlikli deprem yüklemesi olmaktadır. 
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Şekil 5.4 Yeni tasarlanan betonarme binanın DBYBHY-2007’ye göre yükleme ve kombinasyonları 

 

5.3 Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğine Göre Modelleme 

Mevcut tez kapsamında incelenen binanın TBDY’ne göre deprem ve zemin 

parametreleri ile yükleme ve kombinasyon parametreleri bu kısımda ele alınmıştır. 

5.3.1 Deprem parametreleri 

TBDY’ne göre tasarlanan yapının bina önem katsayısı (I) 1 ve bina kullanım sınıfı 

(BKS) 3’tür. Taşıyıcı sistem davranış katsayısı (X,Y) girilen ve seçilen değerler aynı 

olup bu değerler 7/7’dir. Dayanım fazlalığı katsayısı (X,Y) değerleri de aynı olup bu 

değerler 2.5/2.5’tir. Bunlara ek olarak eksantrisite oranı 0.05, süneklik düzeyi yüksek, 

deprem yer hareket düzeyi DD-2, deprem tasarım sınıfı (DTS) 4 ve bina yükseklik 

sınıfı (BYS) 6’dır. Ele alınan yapının tasarım yaklaşımı ise dayanıma göre tasarımdır.  

5.3.2 Zemin parametreleri 

TBDY’ne göre Şekil 5.5’te zemin kat planı verilen yapının zemin tipi ZB, spektrum 

karakteristik periyotları Ta 0.074 ve Tb 0.371, zemin taşıma gücü 70.00 tf/m2 ve yatak 

katsayısı 3920.00 tf/m3’tür. Ayrıca harita spektral ivme katsayı değerleri kısa periyot 

(Ss) için 0.314 ve 1.0 saniye periyodu (S1) için 0.131’dir. Tasarım spektral ivme 

katsayı değerleri ise kısa periyot (SDS) için 0.2826 ve 1.0 saniye periyodu (SD1) için 
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0.1048’dir. Bunlara ek olarak en büyük yer ivmesi 0.139 ve en büyük yer hızı 10.393 

olarak ele alınmıştır. 

 

 
 

Şekil 5.5 Yeni tasarlanan betonarme yapının TBDY-2018 göre zemin kat planı 

 

5.3.3 Yükleme ve kombinasyonlar 

Yeni tasarlanan betonarme yapıya etki eden yükler Şekil 5.6’da gösterildiği gibi sabit 

yük, hareketli yük, düşey deprem yükü, X ve Y yönünde ek dışmerkezlikli deprem 

yüklemesi ve bodrum kat için X ve Y yönünde deprem yüklemesi olmaktadır. 

 



45 

 

 
 

Şekil 5.6 Yeni tasarlanan betonarme binanın TBDY-2018’e göre yükleme ve kombinasyonları 
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6. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Mevcut çalışma kapsamında ele alınan yeni tasarlanmış betonarme bir yapının hem 

DBYBHY’ne ve hem de TBDY’ne göre analizleri yapılarak elde edilen bulgular 

verilmiştir. 

6.1 Bina Parametreleri 

Mevcut tez kapsamında tasarlanan betonarme binanın Tablo 6.1’de DBYBHY’ne ve 

TBDY’ne göre bina parametreleri verilmiştir. Bu iki yönetmeliğe göre bina önem 

katsayısı, taşıyıcı sistem davranış katsayısı ve süneklik düzeyinin benzerlik gösterdiği 

görülmektedir. Diğer özelliklerin ise yeni yönetmelikle birlikte getirildiği 

görülmektedir. 

Tablo 6.1 Yönetmeliklere göre bina parametreleri 

 

 
 

6.2 Deprem Parametreleri 

Ele alınan betonarme binanın DBYBHY’e göre deprem parametrelerinin simge ve 

değerleri Tablo 6.2’de (X yönünde) ve Tablo 6.3’te (Y yönünde) gösterilmiştir. 

TBDY’ne göre deprem parametrelerinin simge ve değerleri ise Tablo 6.4’te (X 

yönünde) ve Tablo 6.5’te (Y yönünde) verilmiştir. Mevcut tablolar incelediğinde 

TBDY’i kapsamında deprem parametrelerine yeni özellikler eklendiği görülmektedir. 

Bu özellikler Madde 4.7.3.2 kontrolü için ampirik doğal titreşim periyodu ve bu 

periyodun hesabında kullanılan katsayı ve eşdeğer deprem yükü için hesaplanan hâkim 
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doğal titreşim periyotlarıdır. Diğer özelliklerin ise her iki yönetmeliğe göre çok az 

değiştiği görülmektedir.  

Tablo 6.2 DBYBHY’ne göre X yönünden deprem parametreleri 

 

  
 

Tablo 6.3 DBYBHY’ne göre Y yönünden deprem parametreleri 
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Tablo 6.4 TBDY’ne göre X yönünden deprem parametreleri 

 

 
 

 

Tablo 6.5 TBDY’ne göre Y yönünden deprem parametreleri 
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6.3 Zemin Parametreleri 

Tablo 6.6’da DBYBHY ve TBDY’ne göre zemin parametreleri verilmiştir. Tablo 6.6 

incelendiğinde DBYBHY’de zemin emniyet gerilmesi ifadesi TBDY’de zemin taşıma 

gücü olarak adlandırılmıştır. Buna ek olarak tasarlanan betonarme bina DBYBHY’ne 

göre zemin grubu A ve zemin tipi Z2 olurken TBDY’ne göre zemin tipi ZB’dir. Her 

iki yönetmelikte spektrum karakteristik periyotları çok az değişirken yatak katsayıları 

aynı olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 6.6 Yönetmeliklere göre zemin parametreleri 

 

 
 

6.4 Yapıya Etkiyen Deprem Yüklerin Hesabı 

Tablo 6.7’de gösterildiği gibi DBYBHY’e ve TBDY’ne göre yapıya etkiyen deprem 

yüklerinde dinamik yöntemle hesaplanan x ve y yönündeki toplam deprem yüklerinin 

değerleri birbirinden oldukça farklıdır. Her iki yönetmelikte de hareketli yük katsayısı 

aynı olup değeri 0.3000’tür. Ayrıca her iki yönetmelikte hesaba katılan mod sayısı 

yeterlidir. Ayrıca X ve Y yönü deprem doğrultularının her birinde, her bir mod için 

hesaplanan etkin kütlelerin toplamının bina toplam kütlesinden; DBYBHY’e göre 

%90’dan, TBDY göre ise %95’ten az olmamak koşulunu sağladığından hesaba katılan 

mod sayısı yeterlidir. 
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Tablo 6.7 Yönetmeliklere göre yapıya etkiyen deprem yükü hesapları 

 

 
 

6.5 Döşeme 

Mevcut çalışma kapsamında hem DBYBHY’e göre hem de TBDY’ne göre döşeme 

hesaplarında TS498’e göre detaylı döşeme yük analizi yapılmıştır. Ayrıca TS500’e 

göre döşeme kalınlık kontrolü sağlanmıştır. Döşeme statik çözümleri sonlu elemanlar 

yöntemiyle elde edilmiştir. Tüm döşemelerde gereken donatı koşulu sağlanmıştır. 

Buna ek olarak bütün döşemelerde sehim koşulları da sağlanmıştır.  

 

Tablo 6.8 incelendiğinde hem DBYBHY’de hem de TBDY’de döşeme statik sonuçları 

ve betonarme donatı hesapları benzer olduğu görülmüştür. Bunun yanı sıra döşeme 

sehim kontrolünde TBDY’nin DBYBHY’ne göre biraz daha fazla olduğu göze 

çarpmaktadır. 

 

Tablo 6.8 Yönetmeliklere göre döşeme hesapları 
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6.6 Kiriş 

Kiriş hesaplarında hem DBYBHY’ne göre hem de TBDY’ne göre yük analizlerinde 

TS498 baz alınmıştır. Kiriş yükleri sonlu elemanlar yöntemiyle aktarılmıştır. Tüm 

kirişlerde gereken donatı koşulları sağlanmıştır. Sehim koşulları da tüm kirişlerde 

sağlanmıştır. 

 

Tablo 6.9 incelendiğinde DBYBHY’e göre ve TBDY’ne göre kiriş hesaplarındaki 

(maksimum moment, kesme kuvveti ve enine donatı kesme kuvvetleri) farklılıklar 

göze çarpmaktadır. 

 

Tablo 6.9 Yönetmeliklere göre kiriş hesapları 

 

 
 

6.7 Kolon 

Tablo 6.10’da DBYBHY’e göre ve TBDY’ne göre kolon hesapları (maksimum 

moment, kesme kuvveti, normal kesme kuvveti ve enine donatı kesme kuvvetleri) 

verilmiştir. Tüm kolonlarda gereken donatı koşulları sağlanmıştır. 
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Tablo 6.10 Yönetmeliklere göre kolon hesapları 

 

 
 

6.8 Perde 

Mevcut çalışma kapsamında tüm perdelerde gereken donatı koşulları sağlanmıştır. 

Tablo 6.11‘de DBYBHY’ne göre ve TBDY’ne göre perde hesapları (maksimum 

moment, kesme kuvveti, normal kesme kuvveti ve enine donatı kesme kuvvetleri) 

verilmiştir. 

  

Tablo 6.11 Yönetmeliklere göre perde hesapları 

 

 
 

6.9 Radye Temel 

Radye temel statik hesaplamaları sonlu elemanlar yöntemiyle elde edilmiştir. Tüm 

radye temellerde gereken donatı koşulları sağlanmıştır. Tablo 6.12’de DBYBHY’ne 

göre ve TBDY’ne göre radye temel hesapları verilmiştir. DBYBHY’deki radye temel 

zemin gerilmesi Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğine göre radye temel taban basıncı 
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olarak geçmektedir. DBYBHY’ne göre modellemede bütün temellerde zemin 

gerilmesi güvenlidir. TBDY’ne göre ise bütün temellerde taban basıncı güvenlidir. 

 

Tablo 6.12 Yönetmeliklere göre radye temel hesapları 

 

 
 

6.10 Göreli Kat Ötelemelerinin Sınırlandırılması 

Tablo 6.13’te gösterildiği gibi DBYBHY’e ve TBDY’ne göre göreli kat ötelemelerinin 

katlara göre sınırları verilmiştir. Düzensizlik analizlerinden göreli kat ötelemelerini 

dinamik yönteme göre hesaplanıp A1 ve B2 düzensizlikleri önemsiz sayılmıştır. Tablo 

6.13 incelendiğinde göreli kat öteleme sınırları DBYBHY’de göre 0.02 iken TBDY’ne 

göre 0.008 olduğu görülmektedir. Bu bağlamda TBDY’de göreli kat öteleme sınırları 

ciddi oranda düşülmüştür.  

 

Tablo 6.13 Yönetmeliklere göre göreli kat ötelemelerinin sınırlandırılması 
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6.11 İkinci Mertebe Etkiler 

Tablo 6.14’te gösterildiği gibi DBYBHY’ne ve TBDY’ne göre ikinci mertebe etkilerin 

katlara göre sınırları verilmiştir. Düzensizlik analizlerinden ikinci mertebe etkiler 

dinamik yönteme göre hesaplanıp A1 ve B2 düzensizlikleri önemsiz sayılmıştır. Tablo 

6.14 incelendiğinde ikinci mertebe etki sınırları DBYBHY’de göre 0.12 iken 

TBDY’ne göre Denklem 4.29‘a göre hesaplanarak 0.0857 olarak belirlenmiştir. 

 

Tablo 6.14 Yönetmeliklere göre ikinci mertebe etkiler 

 

 
 

6.12  Burulma Düzensizliği (A1) 

Tablo 6.15’te ve Tablo 6.16’da DBYBHY’ne ve TBDY’ne göre burulma 

düzensizlikleri ve maksimum burulma düzensizlik katsayıları verilmiştir. Tablo 6.15 

incelendiğinde her iki yönetmeliğe göre tüm katlarda burulma düzensizliği 

sağlanmamıştır. Ayrıca burulma düzensizlik hesaplamaları dinamik analiz metoduyla 

yapılmıştır. Bundan dolayı da A1 düzensizliği önemsiz kabul edilmiştir.  

Tablo 6.16’da verilen maksimum burulma düzensizliği katsayıları incelendiğinde her 

iki yönetmelikte de x yönündeki maksimum burulma düzensizliği 1.Bodrum katı RD3 

olurken y yönündeki ise DBYBHY’ne göre 1.Bodrum katı RD1 ve TBDY’ne göre 

1.Bodrum katı RD3 olmaktadır. 
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Tablo 6.15 Yönetmeliklere göre burulma düzensizliği katsayısı 

 

 
 

 

Tablo 6.16 Yönetmeliklere göre maksimum burulma düzensizliği katsayısı 

 

 
 

6.13 Komşu Katlar Arası Rijitlik Düzensizliği 

Tablo 6.17’de DBYBHY’ne ve TBDY’ne göre komşu katlar arası rijitlik düzensizliği 

B1 (zayıf kat) verilmiştir. Tablo 6.17 incelendiğinde her iki yönetmeliğe göre x ve y 

yönündeki B1 düzensizliğinin minimum değerlerinin değişmediği görülmektedir. 

Ayrıca her iki yönetmeliğe göre B1 düzensizliği sağlanmıştır. 
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Tablo 6.17 Komşu katlar arası rijitlik düzensizliği B1 (zayıf kat) 

 

 
 

Tablo 6.18’de ve Tablo 6.19’da DBYBHY’ne ve TBDY’ne göre B2 düzensizliği ve 

maksimum B2 düzensizliği verilmiştir. Tablo 6.18 incelendiğinde her iki yönetmeliğe 

göre tüm katlarda B2 düzensizliği sağlanmıştır. Ayrıca komşu katlar arası rijit 

düzensizlik hesaplamaları dinamik analiz metoduyla yapılmıştır. Bundan dolayı da A1 

ve B2 düzensizliğinin önemsiz olduğu kabul edilmiştir.  

 
Tablo 6.18 Komşu katlar arası rijitlik düzensizliği B2 (yumuşak kat) 

 

 
 

Tablo 6.19 Komşu katlar arası maksimum rijitlik düzensizliği  
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6.14 Deprem Kuvvetleri 

Tablo 6.20’de DBYBHY ve TBDY’e göre deprem kuvvetleri verilmiştir. Tabloda 

verilen Fx simgesi x yönündeki devrilme momentini oluşturan deprem kuvvetlerini Fy 

ise y yönündeki devrilme momentini oluşturan deprem kuvvetlerini ifade etmektedir.  

 

Tablo 6.20 Yönetmeliklere göre deprem kuvvetleri 

 

 
 

 

Şekil 6.1 ve Şekil 6.2 incelendiğinde katlardaki deprem kuvvetlerinin değerleri (Fx ve 

Fy) DBYBHY kıyasla TBDY’e göre tüm katlarda ciddi oranda bir azalma olduğunu 

ortaya koymaktadır. Her iki yönetmeliğe göre deprem kuvvetleri en yüksek bodrum 

katı RD2 olduğu görülmektedir. Ayrıca her iki yönetmeliğe göre de en yüksek ikinci 

deprem kuvvetleri hem x yönünde hem de y yönünde 7.katta görülmektedir.  
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Şekil 6.1 X yönündeki deprem kuvvetleri 

 

 

 
 

Şekil 6.2 Y yönündeki deprem kuvvetleri 
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6.15  Deprem Momentleri 

Tablo 6.21’de DBYBHY ve TBDY’ne göre deprem momentleri verilmiştir. Tabloda 

verilen Mx simgesi x yönündeki deprem kuvvetlerinden dolayı oluşan deprem 

momentlerini My ise y yönündeki deprem kuvvetlerinden dolayı oluşan deprem 

momentlerini ifade etmektedir.  

 
Tablo 6.21 Yönetmeliklere göre deprem moment hesapları 

 

 
  

 

Şekil 6.3 ve Şekil 6.4 incelendiğinde katlardaki deprem momentlerini değerleri (Mx ve 

My) DBYBHY’e kıyasla TBDY’e göre tüm katlarda ciddi oranda bir azalma olduğunu 

ortaya koymaktadır. Her iki yönetmeliğe göre x ve y yönündeki deprem momentleri 

en yüksek 7.katta olduğu görülmektedir. 
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Şekil 6.3 X yönündeki deprem momentleri 

 

 

 
 

Şekil 6.4 Y yönündeki deprem momentleri 
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6.16 Düşey Yük Momentleri 

Tablo 6.22’de DBYBHY ve TBDY’e göre düşey yük momentleri verilmiştir. Tabloda 

verilen Mx simgesi x yönündeki düşey yük momentleri My ise y yönündeki düşey yük 

momentlerini ifade etmektedir. 

 

Tablo 6.22 Yönetmeliklere göre düşey yük momentleri 

 

 
 

 

Şekil 6.5 ve Şekil 6.6 incelendiğinde katlardaki x ve y yönündeki düşey yük 

momentlerinin değerleri (Mx ve My) DBYBHY’e kıyasla TBDY’e göre tüm katlarda 

birbirine çok yakın olduğunu ortaya koymaktadır. Her iki yönetmeliğe göre x ve y 

yönündeki düşey yük momentleri en yüksek bodrum katı RD2 olduğu görülmektedir.  
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Şekil 6.5 X yönündeki düşey yük momenti 

 

 

 

 
Şekil 6.6 Y yönündeki düşey yük momenti 
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6.17 Burulma Momentleri 

Tablo 6.23’te DBYBHY ve TBDY’e göre burulma momentleri verilmiştir. Şekil 6.7 

ve Şekil 6.8’de verilen X ve Y yönündeki burulma momentlerinin değerleri (Tx ve Ty) 

tüm katlarda incelendiğinde DBYBHY’i TBDY’ne göre oldukça yüksek olduğu 

saptanmıştır. 

 
Tablo 6.23 Yönetmeliklere göre burulma momentleri 
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Şekil 6.7 X yönündeki burulma momentleri 

 

 

 

 

 
 

Şekil 6.8 Y yönündeki burulma momentleri 
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7. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

Mevcut çalışma kapsamında DBYBHY ve TBDY’e göre yeni modellenen on katlı 

betonarme bir yapının ayrı ayrı tasarım analizleri İdeCAD programı yardımıyla 

yapılarak farklılıkları üzerine değerlendirmeler yapılmıştır. TBDY’nin DBYBHY’ne 

göre farkları detaylı olarak madde madde ele alınmıştır. 

 

DBYBHY kapsamında 1.4’ten küçük olan bina önem katsayısının sınıflandırılması 

yürürlükten kaldırılıp TBDY’i kapsamında bina önem katsayısı 1.5 değeri olan deprem 

sonrası kullanımı gereken binalar grubu altına alınmıştır. Ele alınan binada ise hem 

DBYBHY’de hem de TBDY’de bina önem katsayısı 1.0 olarak bulunmuştur. Bu 

bağlamda mevcut yapı diğer binalar grubuna dahil olmaktadır.  

 

DBYBHY’de yer almayan bina kullanım sınıfı TBDY ile getirilen bir yenilik 

olmaktadır. Mevcut çalışmada ele alınan yapının bina kullanım sınıfı 3 olarak tespit 

edilmiştir. Bu bağlamda yeni tasarlanan bina daha sonra kullanılması gereken binalar 

sınıfında değerlendirilmiştir. 

 

TBDY’nin getirdiği yeniliklerden biri olan ve taşıyıcı sisteme ile bina yüksekliğine 

bağlı olan dayanım fazlalığı katsayısı parametresidir. Bu katsayı mevcut yapıda X ve 

Y yönünde 2.50 olarak saptanmıştır. TBDY kapsamında getirilen başka bir yenilik ise 

bina yüksekliği ve deprem tasarım sınıflarıyla ilişkili olan bina yükseklik sınıfı olup 

mevcut yapı da BYS 6 olarak saptanmıştır. 

 

DBYBHY kapsamında yer alan deprem yer hareketi düzeyi de TBDY kapsamında 

farklılaşan konulardan biridir. TBDY’ne göre deprem yer hareketi düzeyi dört farklı 

grupta değerlendirilmiştir. Mevcut çalışma kapsamında incelenen binanın deprem yer 

hareket düzeyi DD-2 olarak bulunmuştur. Bu bağlamda mevcut yapı TBDY’ne yeni 

eklenen başka bir özellik olan deprem tasarım sınıfı açısından dördüncü tasarım 

sınıfına dahil olduğu görülmüştür. 

 

TBDY kapsamında yeni oluşturulan bir parametre ise bina performansı özelliğidir. Bu 

parametre deprem yer hareketi düzeyiyle, bina yüksekliğiyle ve tasarım sınıflarıyla 
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ilişkili olmaktadır. Mevcut yapıda tasarım yaklaşımı ilişkili özellikler dikkate 

alındığında dayanıma göre tasarım olarak değerlendirilmektedir. 

 

DBYBHY’nin ve TBDY’nin ikisinde de yer alan özelliklerden biri de taşıyıcı sistem 

tasarım davranış katsayısıdır. Bu katsayı ile DBYBHY’de yalnızca binanın sünekliği 

dikkate alınırken TBDY’de sünekliğe ek olarak bina yüksek sınıfı ve dayanım fazlalığı 

katsayısı da dikkate alınmıştır. Her iki yönetmelikte de taşıyıcı sistem tasarım davranış 

katsayısı değeri 7 olarak bulunmuştur. 

 

DBYBHY’e nispeten TBDY’de daha ayrıntılı ele alınan diğer bir konu yerel zemin 

sınıfları olmaktadır. Mevcut çalışmada ele alınan bina DBYBHY’e göre yerel zemin 

Z2 grubu olurken TBDY’e göre yerel zemin tipi ZB olmaktadır. 

 

Mevcut çalışmada ele alınan yapının spektrum karakteristik periyotları incelendiğinde 

Ta ve Tb değerleri sırasıyla DBYBHY’ne göre 0.150 ve 0.400 iken TBDY’ne göre ise 

0.074 ve 0.371 olarak belirlenmiştir. Ayrıca TBDY kapsamında yeni getirilen 

yeniliklerden bazıları da harita spektral ivme katsayıları ve tasarım spektral ivme 

katsayıları olmaktadır. Bu bağlamda çalışma kapsamında kısa periyot harita spektral 

ivme katsayısının (SS) değeri 0.314 g, 1.0 saniye periyot için harita spektral ivme 

katsayısının (S1) değeri 0.131 g, kısa periyot tasarım spektral ivme katsayısının (SDS) 

değeri 0.283 g ve 1.0 saniye için tasarım spektral ivme katsayısının (SD1) değeri 0.105 

g olarak tespit edilmiştir. Bunlara ek olarak TBDY’ne göre en büyük yer ivmesinin 

(PGA) ve en büyük yer hızının (PGV) değerleri sırasıyla 0.139 ve 10.393 olarak 

belirlenmiştir. En büyük yer ivmesi AFAD resmi sayfasında elde edilirken deprem 

sırasında ölçülen en büyük yer hareketi hızı ise AFAD interaktif sayfasında 

hesaplanarak bulunmuştur. 

 

Düzensizlik katsayıları ele alındığında hem DBYBHY’de hem de TBDY’de A2 

(döşeme süreksizliği) ve A3 (planda çıkıntılar bulunması) düzensizlik şartları 

sağlanmıştır. A1 (burulma düzensizliği) düzensizliği ise mevcut çalışmada dinamik 

analiz yapıldığından dolayı hem DBYBHY’de hem de TBDY’de önemsiz olarak kabul 

edilmiştir. 
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Çalışma kapsamında ele alınan betonarme binanın deprem etkisinde binaya etkiyen 

eşdeğer deprem yükleri X ve Y yönündeki değerleri sırasıyla DBYBHY’ne göre 

174,66 tf ve 177,36 tf iken TBDY’ne göre ise 57.69 tf ve 48,24 tf olarak bulunmuştur. 

 

Tasarlanan betonarme bina için yapılan statik hesaplamalara hem DBYBHY’e göre 

hem de TBDY’e göre hesaba dahil edilen mod sayısı 15’tir. 

 

Betonarme binanın kiriş statik hesapları değerlendirildiğinde maksimum enine donatı 

kesme kuvveti DBYBHY’e göre 16.58 tf iken TBDY’e göre 13.84 tf olarak azalma 

göstermiştir. Binanın kiriş kesme kuvvetinin maksimum miktarı DBYBHY’ne göre -

3.05 tfm iken TBDY’ne göre 3.20 tfm olarak tespit edilmiştir. Buna ek olarak 

maksimum moment miktarı ise DBYBHY’ne göre 11.74 tfm iken TBDY’ne göre -

8.18 tfm’ye düşmüştür. Bu miktarlardaki negatif işaretler yönleri göstermektedir. 

 

Yapıdaki kolon statik hesapları incelendiğinde maksimum moment miktarı 

DBYBHY’ne göre 13.33 tfm iken TBDY’ne göre 11.42 tfm olarak azalma 

göstermiştir. Kolonun kesme kuvvet miktarı DBYBHY’ne göre -0.86 tfm iken 

TBDY’ne göre -1.20 tfm’ye düşmüştür. Bunlara ek olarak maksimum enine donatı 

kesme kuvveti miktarı DBYBHY’e göre -17.11 tf iken TBDY’e göre -16.85 tf’ye 

yükselmiştir. Maksimum eksenel kuvvet miktarı ise DBYBHY’ne göre -193.47 tf iken 

TBDY’ne göre -195.20 tf olarak bulunmuştur. 

 

Ele alınan betonarme binanın perde statik hesapları analiz edildiğinde maksimum 

moment miktarı DBYBHY’ne göre 168.11 tfm iken TBDY’ne göre 85.18 tfm olarak 

azalma göstermiştir. Perdenin maksimum kesme kuvveti DBYBHY’ne göre -15.03 

tfm iken TBDY’ne göre -16.03 tfm olarak bulunmuştur. Perdenin maksimum enine 

donatı kesme kuvveti DBYBHY’ne göre 103.74 tf iken TBDY’ne göre 51.49 tf’ye 

düşmüştür. Perdenin maksimum normal kuvvet miktarı ise DBYBHY’ne göre -234.07 

tf iken TBDY’ne göre -233.45 tf olarak hesaplanmıştır. 

 

Mevcut çalışma kapsamında betonarme binanın temel tipi radye temel seçilmiştir. 

Radye temelin statik sonuçları incelendiğinde M11 momentler değerleri DBYBHY’ne 

göre 19.08 tfm iken TBDY’ne göre 20.43 tfm olarak artma göstermiştir. M22 
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maksimum moment miktarları ise DBYBHY’ne göre 25.66 tfm iken TBDY’ne göre 

26.08 tfm olarak bulunmuştur. Her iki yönetmelikte maksimum moment miktarları 

birbirine yakın olmaktadır. 

 

Mevcut çalışma kapsamında ele alınan analizler doğrultusunda incelenen 10 katlı 

betonarme bina hem DBYBHY’ne hem de TBDY’ne göre tasarlanıp 

yönetmeliklerdeki farklılıklar detaylı olarak ortaya çıkmıştır. Bu bağlamda TBDY’i 

depreme dayanıklılığı açısından daha güvenli hesaplar çıkardığı görülmektedir. 
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